



## FANCY WOOD INDUSTRIES PUBLIC CO.,LTD.

357 MU 12 SOI SUKSAWAT 84 SUKSAWAT RD., PRASAMUTJADEE, SAMUTPRAKARN 10290, THAILAND

TEL : (662) 815-7060 028163060-1 461-2100-1, FAX : (662) 461-2102 , 8160179

ที่ SET 60-16

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง คำชี้แจงผลประกอบการไตรมาสที่ 3/2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แฟนซีวู้ดอินดัสตรีส์ จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ประจำไตรมาสที่ 3/2560 ระหว่างเดือน กรกฎาคม ถึง เดือน กันยายน 2560 มีรายละเอียดดังนี้

บริษัทและบริษัทย่อยในไตรมาสที่ 3/2560 มีรายได้รวมเท่ากับ 152.52 ล้านบาท ลดลง 93.93 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวมเท่ากับ 246.45 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 38.11 สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัท แฟนซี แอสเสท จำกัด (บริษัทย่อย) มีรายได้จากการขายลดลงจาก 127.96 ล้านบาท ลดลงเหลือ 54.10 ล้านบาท ในขณะที่เดียวกันบริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขายลดลง โดยในไตรมาสที่ 3/2560 มีต้นทุนขายเท่ากับ 145.73 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีต้นทุนขายเท่ากับ 248.58 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 41.38 จากเหตุผลดังกล่าวข้างต้น ทำให้บริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุน 30.89 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 3/2560 ลดลงจากที่ไตรมาสเดียวกันของปีก่อนมีผลขาดทุน เท่ากับ 49.62 ล้านบาท สำหรับงบประมาณกิจการของบริษัทในไตรมาสที่ 3/2560 มีรายได้รวมเท่ากับ 95.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวมเท่ากับ 13.13 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทได้เงินปันผลรับจากบริษัท แฟนซีวู้ดอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวน 80 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทมีผลกำไรเท่ากับ 69.66 ล้านบาท

สำหรับงวด 9 เดือนปี 2560 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวมเท่ากับ 586.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 127.18 ล้านบาท จากงวด 9 เดือน ของปีก่อนที่มีรายได้รวมเท่ากับ 459.67 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้น ร้อยละ 27.67 โดยงวด 9 เดือน ปี 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขาย 578.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จากงวด 9 เดือนของปีก่อนที่มีรายได้จากการขายเท่ากับ 431.88 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้น ร้อยละ 33.97 และมีผลผลขาดทุน 48.93 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีผลขาดทุน 107.97 ล้านบาท สำหรับงบประมาณกิจการของบริษัท งวด 9 เดือนปี 2560 มีรายได้รวม 125.69 ล้านบาท และมีผลกำไร 44.95 ล้านบาท ในขณะที่ช่วงระยะเวลาเดียวกันของปี 2559 มีรายได้รวมเพียง 37.06 ล้านบาท และมีผลขาดทุน 47.41 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิชัย ตันพัฒนรัตน์)

กรรมการ